
     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о Министерстве спорта  

Мурманской области  

 

 

В  соответствии   с   Законом   Мурманской   области   от    30.05.2022   

№ 2767-01-ЗМО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Мурманской области и признании утратившими силу законодательных актов 

(положений законодательных актов) Мурманской области», в связи с 

переименованием подведомственной Министерству спорта Мурманской 

области автономной некоммерческой организации                              

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

внести в Положение о Министерстве спорта Мурманской области, 

утвержденное постановлением Правительства Мурманской области от 

05.03.2021 № 117-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской 

области от 22.04.2022 № 313-ПП) (далее - Положение), следующие изменения: 

1. В пункте 1.1 слова «государственной власти» исключить. 

2. Пункт 10 Перечня организаций, подведомственных Министерству 

спорта Мурманской области, прилагаемого к Положению, изложить в 

редакции: 

«10. автономная некоммерческая организация «Агентство по 

проведению спортивно-массовых и культурно-зрелищных мероприятий 

«СпортКульт51».». 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                             А. Чибис 


